Ismaelis Bullialdi notæ.

longe a fine Bajazitem cum uxore et liberis suis Musulmano, Jesu et Mehemete captum esse tradit. At Leunclavius, lib. viii, in principio, solum Musam (id est, Mosem) cum patre captum fuisse testatur: et cum eo sentit Phranzes, lib. i, cap. 22. Leuncl. ibidem scribit Emirem Suleimanem ab Eisnes-Bego et Hassan-Aga pugnae subtractum in Europam abductum fuisse. Sic Suleimanes Ducæ est Musulman, quem Stephanus, Leunclavio lib. vii Vulcoglus, res desperatas videns arrepta fuga e prælio abduxit.

(13) Ἔως οὗ ὁ Παγιαζήτ. Leunclavius his consentit, dum Geniteros Bajazitem ultimos deseruisse scribit: nec deditionem eos fecisse, nisi cum nulla spe salutis reliqua Bajazitem innox captum ἴρι vidissent.

(14) Νόμος γὰρ ἐστὶν οὗτος. Quod pro lege auctor noster adducit, Leunclav. lib. vii Temyris propositum fuisse tradit, et illius ad Bajazitem verba refert: *Quo tempore, ait, meis e regionibus ipse discedebam, hanc suscepitur expeditionem, juratus promisi Deo, siquidem prælio victor evaderem, nomen me deinceps a pugna commissa interfectorum*. Cum vero Ducas Romanos eadem consuetudine usos ait, intelligere oportet erga Romanos; sicut Musulmani erga Musulmanos utuntur.

(15) Τότε καὶ μὴ θέλων κατέβη τοῦ ἵππου. Hanc Bajazitis cladem et captivitatem referunt Turci ad annum Hegiræ 803, post triduum finientem, qui fuit annus Christi 1401, Augusti 7, feria 1; cæpit enim annus 804 Augusti ii, feria 5; confirmat hanc temporis epocham cometa visus vere antecedente, quem Juvenalis Ursinius fulsisse te-

statur anno 1401, et in Chronologia Buntingus, ut jam diximus, quæ nota cæsteris, anni etiam characteribus vulgaribus, certior est. Congruit etiam tempus anni calidissimum quo Leonis dodecatemurion Sol permeabat. Ursinius tamen anno 1402 prælium initum fuisse tradit; Phranzes eodem anno contigisse vult Julii die 28, ut colligitur ex lib. i, capp. 21 et 22. In illo natum se scribit anno mundi 6909, Augusti die 30, dum Constantinopolis obsidebatur; certum est autem solutam fuisse urbis obsidionem diu antequam Temyr Bajazitem bello vicisset; quare 28 Julii, quo Phranz hosce principes acie dimicasse tradit, erig annus 6910, Christi 1402, quod etiam confirmatur ejus verbis quibus profertur, cap. 21, se scripturum deinceps ea quæ ab anno 6910 præclara facinora ac memoria digna contigerunt: unde excluditur annus ille 6909. Non dissimulatum est, notam seu characterem temporis, quem ex Hanivaldana historia refert Leunclavius, congruere cum 28 Julii anni mundi 6910 [Christi 1402]; dicit enim feria 6, quæ Zuma jtni, id est., dies templi, Turcis dicitur, ad Ancyræm pugnatum fuisse: et ille dies Julii 28 fuit feria 6 Hegiræ anno 804 finiente, et post triduum uxor incipiente anno 805, Augusti die 1, feria 3. Paulus Interianus in *Annal. Genens.* lib. v, Ubertus Folietta lib. ix, Petrus Bizarus quoque lib. ix *Historia Genens.*, Augustin. Justinian. in *Annalibus Genensibus* pugnam anno 1402 commissam scribunt. Damascum a Temyre captam et vastatam anno 1400 testatur Augustinus Justin. cujus urbis cladem, secundum nostrum Ducam, anno uno pugnam ad Ancyræm antecessit. Verumtamen cometa supradic-